уся Псалтир, четвероєвангеліє, відправлялися Літургії, спо-
відалися і причащалися богомольці, змучені польським терором і совєтським насильством», –
підкреслював священнослужитель [4, с. 140].

Важливою подією в житті монастиря було храмове свято преп. Онуфрія, яке традиційно від-
значали 12/25 червня і на яке прибували десятки тисяч прочан. Щоправда, неспокійного 1945 р.
у монастирі було не вельми велелюдно. З цієї нагоди до обителі завітали архіпресвітер Іван Лев-
чук, о. михаїл Редька, диякон С. Томашевський. «Звечора правили соборно. Вночі я відправляв
акафіст преподобному.